【本リリースに関する問い合わせ先】

Loop Japan 合同会社 広報担当：冨田

TEL：090-8047-1089

e-mail:daisuke.tomita@terracycle.com

2020 年 12 月 29 日

報道関係各位

日本版 Loopウェブサイトがオープン、事前登録を開始
～登録者には Loopからのお知らせをメール配信～

 Loop Japan 合同会社（神奈川県横浜市、アジア太平洋リージョナルマネジャー：エリ

ック・カワバタ、以下ループ・ジャパン）は、循環型ショッピングプラットフォーム

Loop の日本版ウェブサイトを下記の通りオープンしましたのでお知らせいたします。ウ

ェブサイトの訪問者は事前登録ができ、登録者には不定期に送られる、Loop からのメー

ルマガジンを受け取ることができます。

  ウェブサイト URL：https://loopjapan.jp/

*事前登録は日本全国どこにお住まいの方でも可能です。

*事前登録と Loop を使用できる本登録は別になります。事前登録を行っていただいても Loop が今後

使用できるわけではありません。

*本登録については 2021 年以降にお知らせいたします。

 Loop はこれまで使い捨てにされていた容器ボトルを、再利用可能なものに置き換える

ことで、使い捨てプラスチックの削減を目指しています。これまでに小売店パートナーと

してイオン株式会社が参加を表明し、24 社のブランドパートナーが参加しています（次頁

参照）。Loop は 2021 年 3 月から東京都内を中心とした 5,000 世帯ならびに一部イオンの

店頭で販売を開始する予定です。

【Loop への参加社（12 月 29 日現在）】

https://loopjapan.jp/

【本リリースに関する問い合わせ先】

Loop Japan 合同会社 広報担当：冨田

TEL：090-8047-1089

e-mail:daisuke.tomita@terracycle.com

小売店パートナー

イオン株式会社

ブランドパートナー16 社

アース製薬株式会社

味の素株式会社

江崎グリコ株式会社

エステー株式会社

NS ファーファ・ジャパン株式会社

大塚製薬株式会社

キッコーマン株式会社

キヤノン株式会社

キリンビール株式会社

株式会社資生堂

株式会社 ネイチャーズウェイ

株式会社フィッツコーポレーション

プロクター・アンド・ギャンブル・ジャパン株式会社

ユニ・チャーム株式会社

luv waves of materials 株式会社

株式会社ロッテ

                 *あいうえお順

【Loop Japan 合同会社について】

ループ・ジャパンは「捨てるという概念を捨てよう」というミッションのもと、循環型シ ョッ

ピングプラットフォーム Loop を日本で展開するソーシャルエンタープライズです。 Loop

は、これまで使い捨て容器で販売されていた製品をリユース可能な容器で販売して います。さ

らに使用済み容器を回収し、洗浄・製品の再充填を行い再び販売します。私た ちは Loop を通

じて使い捨てプラスチックを削減するのみならず、”使い捨て文化”からの 脱却を目指していま

す。2019 年 1 月に世界経済フォーラムダボス会議で発表以降、世界 3 か国で展開されてお

り、今後日本を含め 6 か国に拡大させる予定です。